УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

« 13 »   июня   2016 г.                                                                         №_427

 Об итогах проведения
 районного Пасхального
 конкурса-фестиваля детского
 творчества «Радость души моей»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального района «Новооскольский район» от 1 апреля 2016 года
№237 «О проведении районного Пасхального конкурса-фестиваля детского
творчества «Радость души моей»  и  с  целью духовно-нравственного и
эстетического просвещения детей и молодежи, формирования у них любви к
Родине, родному краю, интереса к истории православной культуры с 16 по 30
мая  2016 года  был организован и проведен Пасхальный конкурс-фестиваль
«Радость  души моей».

В районном Пасхальном конкурсе-фестивале приняли участие
обучающиеся и воспитанники образовательных организаций, организаций
дополнительного образования, духовно-просветительских центров в возрасте
от 5 до 18 лет.

В рамках районного конкурса – фестиваля проводились конкурсы
изобразительного и декоративно-прикладного творчества, конкурсы
сочинений, исследовательских работ, рефератов, кулинарные конкурсы,
фотоконкурсы.

Члены жюри отметили, что многие работы выполнены на высоком
художественном уровне,  оригинальны в исполнении, соответствуют
возрасту участников, качественно оформлены.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги районного Пасхального конкурса-фестиваля детского
творчества «Радость души моей» (Приложение №1)

2. Признать победителями и призерами районного конкурса-фестиваля
следующих участников:
Номинация: «Конкурс изобразительного творчества «Белгородчина
православная» 5-10 лет

1 место - Кузнецов Николай, Духовно-просветительский центр во имя св.
вмч. Параскевы, нареченной Пятницей, рук. Козьменко Людмила
Григорьевна;
2 место - Верховцева Наталья, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена
Петровна;
3 место - Юрченко Катя, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.
Тавокина Ольга Владимировна;
3 место - Гончаренко Арина, Духовно-просветительский центр во имя св.
вмч. Параскевы, нареченной Пятницей, рук. Козьменко Людмила
Григорьевна.
Номинация: «Конкурс изобразительного творчества «Белгородчина
православная» 11-18 лет
1 место - Кирносова Ирина, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.
Козьменко Людмила Григорьевна;
1 место - Крупенко Анна, Духовно-просветительский центр во имя св. вмч.
Параскевы, нареченной Пятницей, рук. Козьменко Людмила Григорьевна;
2 место - Черных Диана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова Татьяна
Николаевна;
2 место - Татаринцева Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП, рук. Фролова
Татьяна Николаевна;
3 место - Ульянцева Алена, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук.
Козьменко Людмила Григорьевна;
3 место –  Бессарабова Настя, НШИ Н.И. Платонова, рук. Козьменко
Людмила Григорьевна.

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Белгородчина
православная» 5-10 лет.

1 место - Коллективная работа, Копиева Полина, Ткачев Андрей, Паршина
Валерия, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила
Григорьевна;
1 место - Антипкина Елизавета, Белашова Софья, рук. МКУДО «НШИ им.
Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна;
2 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Незнамова Елена
Александровна;
3 место - Мухамедова Аиша, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Орлова
Наталья Вячеславовна;

3 место - Коллективная работа, эстетического отделения, МКУДО «НШИ им.
Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество 11-18 лет»
1 место - Дунас Елизавета, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Дунас Ирина
Михайловна;
2 место - Изотова Юлия, МБОУ «СОШ №1», рук. Рудавина Елена Олеговна;
2 место - Нелина Анастасия, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Морозова
Анна Ивановна;
2 место - Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко
Марина Викторовна;
3 место - Цыба Олеся, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова
Елена Владимировна;
3 место - Жировиков Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Тверитинова Ольга Николаевна.
3 место - Нижегородцев Вячеслав, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Тверитинова Ольга Николаевна;
3 место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева
Евгения Петровна.
Номинация «Фотография 7-13 лет»
1 место - Кузнецов Николай, Духовно-просветительский центр во имя св.
вмч. Параскевы, нареченной Пятницей, рук. Кузнецова Светлана
Александровна;
2 место - Цуканов Семен, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская
Нина Викторовна;
2 место - Хохлов Никита, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена Петровна;
3 место - Локтева Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.Буруменская
Нина Викторовна;
Номинация «Фотография 14- 18 лет»
1 место - Спевакова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Ивницкая
Ирина Георгиевна;
2 место - Солдатенко Мария, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Смолянинова
Алеся Сергеевна;
3 место - Денищиц Ирина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена
Владимировна.
Номинация «Лучший пасхальный кулич и его рецепт»
1 место – Пустовалова Надежда, Пустовалова Елизавета, Духовно-
просветительский центр во имя св. вмч. Параскевы, нареченной Пятницей,
рук. Козьменко Людмила Григорьевна;
2 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Заспина
Екатерина Сергеевна;
3 место - Беседина Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Глушкова
Людмила Евгеньевна;
3 место – Суровцев Дмитрий, МБОУ «Оскольская СОШ», рук. Капустина
Татьяна Петровна.

Творческий конкурс «Святыни моей родной земли, сочинения»
1 место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Байраченко Маргарита Васильевна;
2 место - Шевченко Кристина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина
Татьяна Петровна;
3 место - Щеглова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева
Ольга Александровна;
3 место - Криниченко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова
Алена Владимировна.
Творческий конкурс «Святыни моей родной земли, исследовательские
работы»
1 место - Криушичева Виктория, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна
Анатольевна;
2 место - Сапрунова Виталина МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Трофимова
Наталья Николаевна;
3 место - Лукьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук.
Полянская Наталья Николаевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги районного Пасхального конкурса-фестиваля детского
творчества «Радость души моей», а также указать на обязательность участия
в районных конкурсах.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом
детского творчества» Т.В. Пуль.

Начальник управления образования                                           Нехаев Ю.Н.

Приложение
 к приказу управления образования

от «13»  июня 2016г. № 427
Протокол проведения районного  Пасхального конкурса - фестиваля

детского творчества «Радость души моей»

Номинация: «Конкурс изобразительного творчества «Белгородчина
православная» 5-10 лет

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Кузнецов Николай Духовно-просветительский  центр

во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей, рук.
Козьменко Людмила Григорьевна

1

2. Верховцева Наталья МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова
Елена Петровна

2

3. Юрченко Катя МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова», рук. Тавокина Ольга
Владимировна,

3

4. Гончаренко Арина Духовно-просветительский  центр
во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей, рук.
Козьменко Людмила Григорьевна

3

5. Сурченко Данил МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Горохова Валентина Григорьевна

4

6. Гамзатханова
Кристина

МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Пупынина Наталья Алексеевна

5

7. Чмилюк Алина МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук. Титова Анна Андреевна

6

8. Масленникова Мария МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук.
Рудавина Лариса Васильевна

7

Номинация: «Конкурс изобразительного творчества «Белгородчина
православная»   11-18 лет
№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Крупенко Анна Духовно-просветительский  центр

во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей,  рук.
Козьменко Людмила Григорьевна

1

2. Кирносова Ирина МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова»,  рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

1

3. Татаринцева МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. 2

Екатерина Фролова Татьяна Николаевна
4. Федоренко Юлия МБОУ «Голубинская СОШ», рук.

Ковалева Людмила Алексеевна
2

5. Черных Диана МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук.
Фролова Татьяна Николаевна

2

6. Меденци Анна МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Крикуненко Марина Викторовна

3

7. Бессарабова Настя МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова», рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

3

8. Ульянцева Алена МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова», рук. Тавокина Ольга
Владимировна

3

9. Суровцева Екатерина МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Суровцева Евгения Петровна

4

10. Вознюк Татьяна МБОУ «Великомихайловская
СОШ», рук. Вознюк ольга
Николаевна

5

11. Белашева Алена Духовно-просветительский  центр
во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей, рук.
Козьменко Людмила Григорьевна

6

12. Чмилюк Анна МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук. Титова Анна Андреевна

6

13. Гончаров Антон, 13
лет

МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук. Титова Анна Андреевна

6

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Белгородчина
православная» 5-10 лет.

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Коллективная работа,

Копиева Полина, Ткачев
Андрей, Паршина
Валерия

МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова», рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

1

2. Антипкина Елизавета
Белашова Софья

Духовно-просветительский
центр во имя св. вмч.
Параскевы, нареченной
Пятницей, рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

1

3. Беседина Дарья МБОУ «СОШ №1 с УИОП»,
рук. Незнамова Елена

2

Александровна
4. Коллективная работа МКУДО «НШИ имени Н.И.

Платонова», рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

3

5. Мухамедова Аиша МБОУ «Киселевская ООШ»,
рук. Орлова Наталья
Вячеславовна

3

6. Тагиров Дмитрий МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Масленникова Марина
Михайловна

4

7. Мусаева Самира МБОУ «Киселевская ООШ»,
рук.Терехова Людмила
Васильевна

4

8. Скурятина Эвилина Духовно-просветительский
центр во имя св. вмч.
Параскевы, нареченной
Пятницей, рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

4

9. Ковалева Дарья Духовно-просветительский
центр во имя св. вмч.
Параскевы, нареченной
Пятницей,  рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

4

10. Безух Вероника МБОУ «Великомихайловская
СОШ»,  рук. Навальнева
Александра Ивановна

4

11. Кириленко Кирилл МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Терехова Наташа
Николаевна

4

12. Иванова Валерия МБОУ «Голубинская СОШ»,
рук. Ведерникова Алена
Владимировна

4

13. Перков Андрей МБОУ Голубинская СОШ»,
рук. Попова Татьяна
Николаевна

4

14. Сенкевич Карина МБОУ Голубинская СОШ»,
рук. Попова Татьяна
Николаевна

5

15. Дудников Иван  МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Величко Наталья
Анатольевна

5

16. Цуканов Семен МБОУ «Новозбезгинская
СОШ», рук. Буруменская
Наталья Викторовна

5

17. Антипина Дарья МБОУ «Глинновская СОШ»,
рук. Тульская Валентина
Ивановна

5

18. Капустина Анна МКУДО «НШИ им. Н.И.
Платонова», рук. Тавокина
Ольга Владимировна

6

19. Уроджев Николай МБОУ «Глинновская СОШ»,
рук. Дунас Ирина Михайловна

6

20. Фатеева Дарья МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Мирошникова Нина
Николаевна

6

21. Дудников Андрей МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Артемова Надежда
Ивановна

6

22. Кощиенко Полина МБОУ «Новобезгинская
СОШ», рук. Ломаченко Елена
Ивановна

7

23. Суровцев Иван МБОУ «Киселевская ООШ»,
рук. Суровцева Евгения
Петровна

7

24. Минх Полина МБОУ «Новобезгинская
СОШ», рук. Ломаченко Елена
Ивановна

7

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Белгородчина
православная»  11-18 лет

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Дунас Елизавета МБОУ «Глинновская

СОШ», рук. Дунас Ирина
Михайловна

1

2. Коваленко Алина МБОУ «Шараповская
СОШ», рук. Крикуненко
Марина Викторовна

2

3. Изотова Юлия МБОУ «СОШ №1 с
УИОП», рук. Рудавина
Елена Олеговна

2

4. Нелина Анастасия МБОУ «Васильдольская
ООШ», рук. Морозова
Анна Ивановна

2

5. Суровцева Екатерина МБОУ «Киселевская
ООШ», рук. Суровцева
Евгения Петровна

3

6. Нижегородцев Вячеслав МБОУ 3

 «Великомихайловская
СОШ», рук. Тверитинова
Ольга Николаевна

7. Жировиков Степан МБОУ
«Великомихайловская
СОШ», рук.Тверитинова
Ольга Николаевна

3

8. Цыба Олеся МБОУ «Старобезгинская
СОШ», рук. Гончарова
Елена Владимировна

3

9. Терехов Андрей МБОУ «Киселевская
ООШ», рук. Заспина
Екатерина Сергеевна

4

10. Прокопенко Полина МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Прокопенко Любовь
Ивановна

4

11. Бурдукова Анна МБОУ «Шараповская
СОШ», рук. Перервенко
Валентина Николаевна

4

12. Савицкая Алина

МКУДО «НШИ имени Н.И.
Платонова», рук.
Козьменко Людмила
Григорьевна

4

13. Сохранная Анастасия МБОУ «Ольховатская
ООШ», рук. Ульянцева
Ольга Александровна

4

14. Симонова Анна  МБОУ «Васильдольская
ООШ», рук. Морозова
Анна Ивановна

4

15. Иваненко Яна МБОУ «Старобезгинская
СОШ», рук. Гончарова
Елена Владимировна

4

16. Дронов Иван МБОУ «Новобезгинская
СОШ», рук. Ломаченко
Елена Ивановна

5

17. Терехов Полина МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Терехова Наташа
Николаевна

5

18. Чувелева Ирина МБОУ «Глинновская
СОШ», рук.Тульская
Валентина Ивановна

5

19. Милацкая Ирина МБОУ «Киселевская
ООШ», рук. Тарасова
Наталья Юрьевна

5

20. Гришина Ксения МБОУ
«Великомихайловская
СОШ», рук. Навальнева
Александра Ивановна

6

21. Посохова Дарья МБОУ «Киселевская
ООШ», рук. Смолянинова
Алеся Сергеевна

6

22 Комароми Валерия МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Терехова Наташа
Николаевна

7

23. Псарулаки Светлана МБОУ «Львовская СОШ»,
рук. Терехова Наташа
Николаевна

7

Номинация «фотография» 10-13 лет

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Кузнецов Николай Духовно-просветительский  центр

во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей,  рук.
Кузнецова Светлана
Александровна

1

2. Цуканов Семен МБОУ «Новобезгинская СОШ»,
рук. Буруменская Нина Викторовна

2

3. Хохлов Никита  МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова
Елена Петровна

2

4 Локтева Валерия МБОУ «Новобезгинская СОШ»,
рук. Буруменская Нина Викторовна

3

5. Байдорова Арина МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук. Полянская Наталья
Николаевна

4

6. Солмонова Сабина МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Ульянцева Ольга Александровна

4

7. Козлитина Настя МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук.Полянская Наталья Николаевна

4

8. Цуканов Семен МБОУ «Новобезгинская СОШ»,
рук. Буруменская Нана Викторовна

5

9. Локтева Валерия МБОУ «Новобезгинская СОШ»,
рук. Буруменская Нана Викторовна

5

10. Голубин Егор МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Терехова Людмила Васильевна

6

11. Антипкина Елизавета Духовно-просветительский  центр
во имя св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей,  рук.

6

Кузнецова Светлана
Александровна

12. Меренков Николай МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Байраченко Маргарита Васильевна

6

Номинация «фотография»14-18 лет

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Спевакова Мария МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук.

Ивницкая Ирина Георгиевна
1

2. Солдатенко Мария МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Смолянинова  Алеся Сергеевна

2

3. Денищиц Ирина МБОУ «Глинновская СОШ», рук.
Денищиц Елена Владимировна

3

4. Гридасова София МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук.
Трофимова Наталья Николаевна

4

5. Спесивцев Михаил МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.
Ульянцева Ольга Александровна

4

6.  Пархоменко
Екатерина,

МБОУ «Голубинская СОШ», рук.
Попова Татьяна Николаевна

4

Номинация: «Творческий конкурс – сочинение»

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Суровцева Екатерина МБОУ «Киселевская ООШ», рук.

Байраченко Маргарита
Васильевна

1

2. Шевченко Кристина МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Рудавина Татьяна Петровна

2

3. Щеглова Елизавета МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Ульянцева Ольга
Александровна

3

4. Криниченко Анна МБОУ «Голубинская СОШ», рук.
Ведерникова Алена
Владимировна

3

5. Титова Мария МБОУ «Ольховатская ООШ»,
рук. Ульянцева Ольга
Александровна

4

Номинация: «Творческий конкурс - исследовательская работа»

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место

1. Криушичева
Виктория

МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова
Анна Анатольевна

1

2. Сапрунова Виталина МБОУ «СОШ №1», рук.
Трофимова Наталья Николаевна

2

3. Лукьянова Надежда МБОУ «Васильдольская ООШ»,
рук. Полянская Наталья
Николаевна

3

4. Жигулина Алина МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
рук. Андросюк Любовь
Валентиновна

4

Номинация «Лучший пасхальный кулич и его рецепт»

№п/п ФИО ребенка Руководитель Место
1. Пустовалова Надежда

и Пустовалова
Елизавета

Духовно-просветительский
центр во имя св. вмч.
Параскевы, нареченной
Пятницей, рук. Козьменко
Людмила Григорьевна

1

2. Терехов Андрей МБОУ «Киселевская ООШ»,
рук. Заспина Екатерина
Сергеевна

2

3. Беседина Екатерина МБОУ «СОШ №1 с УИОП»,
рук. Глушкова Людмила
Евгеньевна

3

4. Суровцев Дмитрий МБОУ «Оскольская СОШ»,
рук. Капустина Татьяна
Петровна

3